das Ações Educacionais; 

Elemento de Despesa: 33903000000- Material de Consumo; 

SubEiemento: 33903099999 - Outros Materiais de Consumo; 

Fonte de Recurso: 150010010000- Recursos não Vinculados de Impostos- (Educação); 

O valor para contratação é de R$ 54.920,00 (Cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte 

reais), obtidos a partir de cotações realizadas no mercado. 

( 
' 

Ana P arvalho Viana 
Núcleo , mpras - SMED 

Mat. 14.113-0 

ItamafJig~os 
Coord. Adm. e Financeira - SMED 

Mat. 24596-4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

[...]

Educacionais; 
Elemento de Despesa: 44905200000 - Equipamentos e Material 

Permanente; 
Sub Elemento: 44905299000 - Outros Materiais Permanentes; 
Fonte de Recurso: 150010010000- Recursos não Vinculados de Impostos 

-(Educação); 

Valor do empenho R$ 50.470,00 (Cinquenta mil, quatrocentos e setenta 
reais). 

E 
Ficha Fonte: 2020301500'10010000; 
Projeto Atividade: 2.020 - Manutenção e Desenvol. das Ações 

Educacionais; 
Elemento de Despesa: 33903000000 - Material de Consumo; 
SubEiemento: 33903099999 - Outros Materiais de Consumo; 
Fonte de Recurso:

[...]

demandas do Centro Municipal Especializado em Reabilitação Física- CEMERF, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde de Vitória da Conquista/BA, segundo as condições e especificações previstas no 
_krmo de Referência. CONTRATADA: ORTHOPROTESE ORTOPEDIA TÉCNICA LTDA, CNPJ N° 
•. 251.052/0001-50. O valor total de R$ 626.890,00 (seiscentos e vinte e seis mil, e oitocentos e 
noventa reais) a ser avençado terá por Fonte de Recursos àquelas descritas sob o no 600 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso 111, alínea "a" da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 
2021. RATIFICAÇÃO EM: 11 de novembro de 2025. 

AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

no 13.303/2016 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Emurc, será exigida dos 
interessados a comprovação do recolhimento de quantia correspondente a 3% (três por cento) do 
valor mínimo de cada lote interessado, a título de caução, a ser admitido para fins de formação da 
pro posta, ou seja: 
a) Lote 01 - R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

b) Lote 02- R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

c) Lote 03 - R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

d) Lote 04- R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

dom.pmvc.ba.gov.br 
Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-212001 de 24/0812001, que Institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -ICP Brasil 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

DISPENSA N: 063/2025

[...]

Resolve constituir-se cmno Empresário Individual, mediante as seguintes cláusulas: 

DO NOME EMPRESARIAL 

Cláusula Primeira - O Empresário Individual adotará como nome empresarial a seguinte 
firma RONILTON SANTOS ARAUJO. 

DO CAPITAL 

Cláusula Segunda- O capital é de R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais) 
totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte forma: R$ 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais) em moeda corrente do país. 

DA SEDE 

Cláusula Terceira - O Empresário Individual terá sua sede no seguinte endereço: 
AVENIDA DIOLINO RAMOS DE NOV AES, 400, CENTRO, RIBEIRAO DO 
LARGO, BA, CEP 45.155-000. 

DO OBJETO 

Cláusula Quarta - O Empresário Individual terá por objeto o exercíc1o das seguintes